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Spółki z Grupy ARP stawiają na innowacje

Kieleckie  spółki  z  Grupy  Kapitałowej  Agencji  Rozwoju  Przemysłu  S.A.:  Świętokrzyskie
Kopalnie  Surowców  Mineralnych  (ŚKSM)  i  Centrum  Pneumatyki   „PREMA”  podpisały
porozumienia  ze  Świętokrzyskim  Centrum  Innowacji  i  Transferu  Technologii  (ŚCITT).
Wsparcie instytucji naukowej pomoże wzmocnić wdrożenia innowacji w zakresie wydobycia i
przetwórstwa surowców mineralnych (ŚKSM) oraz urządzeń pneumatycznych i  układów
automatyki  przemysłowej  (PREMA).  Uroczyste  podpisanie  umów odbyło  się  w siedzibie
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego,  głównego  udziałowca
Świętokrzyskiego  Centrum Innowacji  i  Transferu  Technologii  (drugim jest  Politechnika
Świętokrzyska). W konferencji udział wzięła Renata Janik,  wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego.
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– Dla Zarządu Województwa rozwój regionu świętokrzyskiego jest priorytetem. Zależy nam
na wzmocnieniu potencjału firm i powiązaniu ich ze światem nauki poprzez opracowanie
innowacyjnych  rozwiązań  i  transfer  technologii  na  płaszczyźnie  nauka  –  przemysł.
Nawiązanie współpracy pomiędzy Świętokrzyskimi Kopalniami Surowców Mineralnych oraz
Centrum Produkcyjnym Pneumatyki “PREMA” ze spółką Świętokrzyskie Centrum Innowacji
i  Transferu Technologii  ułatwi rozwój technologiczny oraz wprowadzanie innowacyjnych
produktów na miarę aktualnych potrzeb. Jestem przekonana, że taka współpraca będzie
mieć ogromny wpływ na rozwój województwa, przyczyni się do podniesienia poziomu życia
mieszkańców i zapewni absolwentom kierunków technicznych realizację celów zawodowych
– powiedziała Renata Janik wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

ARP S. A. w 2016 roku odkupiła od syndyka Kieleckie Kopalnie Surowców Mineralnych. Po
zmianie właściciela spółka zmieniła również nazwę na Świętokrzyskie Kopalnie Surowców
Mineralnych. Od 2018 roku ARP S.A. jest również właścicielem Centrum Produkcyjnego
Pneumatyki  “PREMA” S.A.  Obie  spółki  dynamicznie  się  rozwijają  i  mocno  stawiają  na
innowacje.

– Świętokrzyskie to region, w którym jesteśmy silnie obecni. Nie tylko ze względu na spółki z
naszej  grupy  kapitałowej,  ale  także  plany  związane  z  zakupem  starachowickiej  strefy
ekonomicznej,  czy  powierzony nam przez  premiera nadzór  właścicielski  nad „małym” i
„dużym” Chemarem. Każdy złożony projekt motywuje nas do pracy i działania. Dzisiaj te
efekty są bardziej niż kiedykolwiek widoczne – dwie nasze spółki podpisują porozumienia ze
Świętokrzyskim  Centrum  Innowacji  i  Transferu  Technologii.  Zarówno  słynne  Kieleckie
Marmury jak i PREMA są gotowe, żeby rozwijać się w kierunku nowoczesnej produkcji, a nie
ma  w  tym  działaniu  lepszego  partnera  niż  lokalna  instytucja,  wspierana  przez  Urząd
Marszałkowski. Mam nadzieję, że już wkrótce będziemy mogli obserwować pierwsze efekty
tej współpracy – powiedział Paweł Kolczyński, wiceprezes Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.

Celem podpisanego porozumienia między Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu
Technologii,  Centrum   Produkcyjnym  Pneumatyki  „PREMA”  oraz  ŚCITT  oraz
Świętokrzyskimi Kopalniami Surowców Mineralnych jest m. in. wzmocnienie wzajemnych
możliwości  laboratoryjno-badawczych  (poprzez  opracowanie  stanowisk  laboratoryjnych
pozwalających na prowadzenie badań wyrobów, surowców i złóż), a także współdziałanie w
zakresie pozyskiwania zewnętrznych funduszy i optymalizacji funkcjonowania spółek (np. w
obszarze finansów, marketingu i portfela produktów).

– Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii zostało przed laty powołane w
celu  wspierania  przedsiębiorstw  z  regionu  świętokrzyskiego  w  zakresie  wdrażania
innowacyjnych rozwiązań, wśród których dominują technologie opracowane w uczelniach
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naszego regionu. W mojej ocenie ścisła współpraca pomiędzy światem nauki a światem
biznesu jest gwarantem zrównoważonego rozwoju i zapewni pełne wykorzystanie potencjału
kieleckich  uczelni.  Chciałbym  zapewnić,  że  rozwój  regionu  jest  determinowany
nowatorskimi rozwiązaniami, dlatego jednym z kluczowych celów, jakie stawiam kierowanej
przez  mnie  spółce  jest  określenie  potrzeb  firm  i  wdrażanie  najnowszych  rozwiązań  –
powiedział  Paweł  Łaski,  prezes  Świętokrzyskiego  Centrum  Innowacji  i  Transferu
Technologii.

W uroczystości podpisania umów uczestniczyli również posłowie ziemi świętokrzyskiej
Krzysztof Lipiec i Michał Cieślak.
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